
UCHWAŁA BUDŻETOWA NA ROK 2017 
 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
 

NR XXVI/185/2016 
z dnia 29 grudnia 2016 roku 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 – j.t. ze zm.) oraz art. 211, art. 212 , art.214 , art.215,  art.217,  art.235,  
art.237, art.239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2013, poz. 
885 – j.t. ze zm. )  
 
 

RADA MIEJSKA W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 
 

uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 

1.Ustala się dochody budżetu Gminy na 2017 rok w łącznej kwocie:         29 156 823 zł. 
z tego :  

a) bieżące w kwocie   27 775 780 zł. 
b) majątkowe w kwocie   1 381 043 zł.  

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  nr 1.   
2.Ustala się wydatki budżetu Gminy na 2017 rok w łącznej  kwocie:     31 183 823 zł. 
z tego :  

a) bieżące w kwocie  26 893 088 zł. 
b) majątkowe w kwocie   4 290 735 zł. 

zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą  nr 2  . 
3. Ustala się Roczny plan wydatków majątkowych na 2017 rok zgodnie z tabelą nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

 
1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2 027 000 zł  sfinansowany przychodami 

  pochodzącymi z: 
a) kredytów i pożyczek w kwocie  2 027 000 zł.  

2. Ustala się przychody  budżetu w kwocie 2 551 989 zł  z następujących tytułów: 
a) kredytów i pożyczek w kwocie  2 027 000 zł. na pokrycie planowanego deficytu budżetu, 
b) kredytu w kwocie  524 989 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  z tytułu 

pożyczek i kredytów, 
3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 524 989 zł,  z następujących tytułów ; 

a)    pożyczek w kwocie  184 989 zł, 
w tym: zaciągniętych na realizację projektów współfinansowanych środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 64 989 zł. 

b)    kredytów w kwocie 340 000 zł. 
w tym zaciągniętych na realizację projektów współfinansowanych środkami, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – 0 zł. 

 



§ 3. 
 

1. Ustala się rezerwę ogólną  w wysokości  50 000 zł .      
2. Ustala się rezerwy celowe  w wysokości 80 000 zł.   
z tego ;    

a) na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego  w wysokości 80 000 zł. 
 

§ 4. 
 

Ustala się Dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do 
sektora finansów publicznych  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 5. 
 

Ustala się Plan przychodów i kosztów Samorządowego Zakładu Budżetowego – Zakładu 
Usług Komunalnych w zakresie określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 
 

§ 6. 
 

1. Ustala się dochody w kwocie 155 000 zł. z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 150 000 zł. na realizację zadań 
określonych gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

2. Ustala się wydatki w kwocie 5 000 zł. na realizację zadań określonym w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii. 
 

§ 7. 
 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu planowanych kredytów i pożyczek zaciąganych na: 
1. sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 2 000 000 zł. 
2. sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie określonej w § 2, pkt.1a, 
3. spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek  w kwocie określonej w § 2, pkt. 

2 b. 
 

§ 8. 
 
Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą do: 

1. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku 
przejściowego deficytu budżetu do wysokości określonej   w § 7 pkt. 1  niniejszej 
uchwały, 

2. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych 
bankach  niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

3. dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działu na wynagrodzenia ze 
stosunku pracy oraz zmian w planie rocznych zadań inwestycyjnych niepowodujących 
zmian w programie tych zadań tj. bez możliwości wprowadzania nowych oraz 
rezygnacji z wykonania przyjętych zadań.   

4. przekazania upoważnień kierownikom jednostek budżetowych gminy do dokonywania 
zmian w planie wydatków bieżących w ramach działu, z wyjątkiem zmian planu 
wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy. 

5. przekazania upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do 
zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja  w roku budżetowym i latach 



następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 1 000 000,00 zł. 

 
 

§ 9. 
1. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 
2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy



 


